

## جنگ لفظی رهبران دو کره ستؤل کره شمالی را به نابودی تهدید کرد

منتشر شد که پیونگ‌یانگ گفت ستؤل در ماه جاری میلادی سه بار پهپادهایش را به آسمان پیونگ‌یانگ فرستاده است. به گزارش ایسنا، کره جنوبی نیز در ادامه لفاظی‌هایش علیه کره شمالی، روز یکشنبه، هشدار داد نظام کره شمالی در صورت آسیب‌زدن به مردم همسایه جنوبی خود به پایان خواهد رسید. وزارت دفاع کره جنوبی در پاسخ به هشدارهای خواهر رهبر کره شمالی تصریح کرد: ماها به وضوح هشدار می‌دهیم که اگر کره شمالی آسیبی به امنیت مردم ما وارد کند، در آن روز، روز پایان رژیم کره شمالی خواهد بود.»

در حالی که کره جنوبی هشدار می‌دهد: «نظام پیونگ‌یانگ در صورت آسیب‌زدن به مردم همسایه جنوبی خود به پایان خواهد رسید.» کره شمالی نیز به ستؤل درباره تحمیل یک «فاجعه وحشتناک» هشدار می‌دهد.

«کمپ جو پونگ»، خواهر قدرتمند «کمپ جونگ اون»، رهبر کره شمالی، به ستؤل درباره وقوع «فاجعه وحشتناک» در صورت بروز هواپیمای بدون سرنشین کره جنوبی بر فراز پیونگ‌یانگ هشدار داد. بیانیه خواهر رهبر کره شمالی یک روز بعد از آن

**دوشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۳ - ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ - ۱۴ اکتبر ۲۰۲۴ - شماره ۲۳۶۹۴**

## نگاه کستاری که همهٔ کشتارها را از یاد خواهد بُرد!

۷۸ روز تا پایان سال سیاه ۲۰۲۴ میلادی باقی است. این روز ۱۴ اکتبر برابر با ۲۳ مهر است و دوپست و هشتاد و هفتمین (در سال‌های کبیسه دویست و هشتاد و هشتمین) روز سال در گاهشماری میلادی است. این روز سالروز حادثه تلخی از چندین سال پیش است. «کستار کبیسه» که در ۱۴ اکتبر ۱۹۵۳ (۲۲ مهر ۱۳۳۲) توسط ارتش اسرائیل به فرماندهی آریل شارون صورت گرفت. در این کشتار ۶۹ فلسطینی کشته و تعداد مجروحین این حادثه معلوم نیست، همچنین در این حمله ۴۵ خانه، مسجد، روستا، مدرسه و تنها آب انبار روستا نابود شدند. «رون پرگمن» در کتاب خود «خبرخیز و اول تو یکش» شرح می‌دهد که قبل از غروب آفتاب یگان ۱۳۰ نفره از واحد ۱۰۱ ارتش اسرائیل قبیله روستایی را محاصره کردند. این یگان ۶۸۰ کیلوگرم مواد منفجره را در نزدیکی ۴۳ خانه روستایی قرار داد و طی چند ساعت روستا به کلی ویران شد طی این انفجارها حداقل ۶۹ نفر از اهالی روستا کشته شدند که بیشتر آن‌ها زن و کودک بودند. در پی این کشتار، اتحادیه عرب نیروهای به مرز نزدیک قبیله ارسال کرد تا از کشتارهای بیشتر جلوگیری کرده و اسرائیل را از حملات بعدی برحذر دارد که موجب کاهش کلی کتوهای از تهاجمات در مرز شد. پس از این واقعه اسرائیل حملات خود را به اهداف غیرنظامی محدود کرد. حتی وزیر امور خارجه وقت آمریکا بیانیه‌ای را انتشار داد که کشتار قبیله را محکوم می‌کرد. در آن خواسته شده بود که مسئولان این واقعه باید پاسخگو باشند، و حتی آمریکا کمک‌های اقتصادی به اسرائیل را موقتاً به حالت تعلیق درآورد.

حالا با عطف نظر به آنچه گفته شد، مروری کنیم بر آنچه این روزها می‌گذرد. از ۱۵ مهر ۱۴۰۳ یعنی ۱۴ اکتبر ۲۰۲۳، در پی عملیات طوفان الاقصی و در انتقام از آن، رژیم اپارتاید اسرائیل آن طور که رسماً اعلام شده است ۴۲ هزار نفر را تنها در غزه کشته و بیش از ۱۰۰ هزار نفر را مجروح کرده است که بیش از ۶۰ درصد از آنان زنان و کودکان بی دفاع بودند، و حداقل ۱۰۰۰ تن از شهیدا از کافر درمان بودند. نام کشتار صهیونیست‌ها در لبنان و حتی کرانه باختری (بمعدا تعداد مقفدها نیز حدود ۱۰ هزار نفر اعلام شده است. ارتش رژیم اپارتاید اسرائیل در نشست‌های خبری خود پسندفته است که امراهای منتشرشده در تلفات در نوار غزه در مجموع قابل اعتماد هستند. البته اگر آمار مجله انگلیسی معتبر پرشکی لنست را معیار قرار دهیم تعداد کشته‌شدگان این حادثه ۱۶۸ هزار تن، رسیده است. این کشتاری که همچنان در جریان است روی همه کشتارها اسفید کرده است و «بنیامین نتانیاهو» و اطرافیش نیز در حال سفید کردن روی «بن گوریون» و شارون و… هستند.باری، این جنون چه چیزی را برانگیخته است؟ گویا هیچ کشورهایی عربی منطقه که مشغول چرت زدن هستند و آمریکا نیز به تنها هیچ محکوم نمی‌کند، از اسرائیل دفاع تماهقی می‌کند تا سفید این مسئولان صهیونیستی توانند روی تمام جنایتکاران دیوانه عالم را یکجا سفید کنند! آنچه اسرائیل در این روزها و در این انفجار مرکب می‌شود تمام جنایات پیشینش را از بادها خواهد بُرد. نباید بی التفات از این نکته باشیم که مردم غزه به غیر از گروه‌های مقاومت (حزب الله، انصار الله و مقاومت یمن) و ایران (به عنوان رهبر مقاومت) هیچ حامی واقعی ندارند.

### نظر سنجی «نیویورک تایمز» نشان می‌دهد سیاهپوستان در انتخابات اسمال آمریکا به دموکرات‌ها روی خوش نشان نخواهند داد



سرویس خارجی-

**نتایج نظرسنجی روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در آستانه انتخابات ریاستجمهوری آمریکا نشان می‌دهد که دموکرات‌ها جایگاه پیشین خود را در میان سیاهپوستان آمریکایی از دست داده‌اند.**

بخش قابل توجهی از جامعه آمریکا موضع منفی نسبت به هر دو موضع موکرات و جمهوریخواه دارند و این خود بر توزیع نامیابنده منافع و اهداف خودی نمیدانند اما از سوی دیگر چارلی نیز ندراند و انتخابات در این کشور در واقع برای بخش زیادی از مردم، انتخاب بین بد و بدتر است یا انتخاب گزینه‌ای که شر کمتری داشته باشد.

به عنوان مثال مسلمانان آمریکا نسبت به روبریکردها حمایتی هر دو حزب از رژیم صهیونیستی منتقدند و اسسال قصد دارند رای اعتراضی به گزینه موکرات باشند چرا که بر این باورند با روی کار آمدن ترامپ وضعیت از این هم که دموکرات خواهد شد. با این وجود همواره بخشی از اقلیت‌های دینی و نژادی در جامعه آمریکا با ناری به گزینه رفیق کشیدایی حزب خود بار به دلیل عمل نکردن به وعده‌های خود کرده‌اند. بر اساس گزارش‌ها ظاهراً در بین دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آبان ماه این کشور این نگرانی وارد کرد که سیاه پوستان اسمال به دلیل ناامیدی از پایدن، به هریس روی خوش نشان ندهند.

روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» که دفتر مرکزی آن در شهر نیویورک است، در این رابطه با اشاره به کاهش آمار آرای دهندگان سیاه‌پوست حلی دموکرات‌ناسبت به دوره انتخاباتی گذشته آمریکا تاکید کرد: «بهترین عامل جدا شدن آمریکایی‌های آفریقایی تبار از این حزب، عدم تحقق وعده‌های انتخاباتی جو بایدن در دوره چهارساله ریاست جمهوری‌اش نیست به این گروه نژادی است.» به گزارش «ایران این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشته است، هرچند «کامل‌هریس» توانست در مدت کوتاه نامزدی خودی برای دموکرات‌ها، برخی از گروه‌های نارضی را دوباره به اردوگاه حزب بازگرداند، اما به نظر می‌رسد راه زیادی برای تکمیل این مسیر همچنان با مانده است… هریس توانسته است جایگاه حزبی‌اش در میان آرای‌دهندگان سیاه‌پوست افزایش دهد، اما طبق نظرسنجی مشترک «نیویورک تایمز» و «کالج سینا» از آرای‌دهندگان احتمالی سیاه‌پوست، او هنوز نتوانسته به آماری از پیروسی‌ها دست یابد. در سال ۲۰۲۰ (۱۳۹۸) به جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، رای داده بودند، برسد این نظرسنجی نشان می‌دهد که نزدیک به هشت نفر از ۱۰ آرای دهنده سیاه‌پوست در سراسر کشور گفته‌اند که به هریس رای خواهند داد. هرچند این آمار افزایش قابل توجهی نسبت به ۴۴ درصد آرای‌دهندگان سیاه‌پوستی است که قبل از کاره‌گیری در سال ۲۰۲۰ (۱۳۹۸) با پایدن با مشارکت ۹۰ درصد رای دهندگان سیاه‌پوست نسبت به پیلارد، در رایت در ماه ژوئیه(خرداد) گفته بودند، از او حمایت خواهند کرد. این حال در میان آرای‌دهندگان سیاه‌پوست، از رای‌دهندگان قریب به نیمی از رای‌دهندگان سیاه‌پوست است که نتوانسته بود با اختلاف اندک پیروز انتخابات شود. این در حالی است که اختلاف هریس با داونلند ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در کسب آرای سیاهپوستان به حدی است که می‌تواند شانس او را برای پیروزی در ایالت‌های مهم سرنوشت‌ساز به خطر بیندازد.

نیویورک تایمز نوشت: کمپین ترامپ بر تبلیغات هفتمند و رویدادهای تبلیغاتی پرکنده برای جلب نظر آرای‌دهندگان آمریکایی آفریقایی تبار- به ویژه مردان سیاه پوست- تکیه کرد و اقدامات افزایش حمایت‌ها از سوی این گروه بوده است. این اسسنی نظرسنجی جدید، حدود ۱۵ درصد از آرای دهندگان احتمالی سیاه‌پوست گفته‌اند که قصد دارند به رئیس‌جمهوری سابق رای دهند، این امر نسبت به چهار سال قبل، ۵۹ درصد افزایش داشته است. بنابر نتایج این نظرسنجی جدید دلیل عمده کاهش حمایت سیاهپوستان از هریس ناشی از این باور فرایزنده است که دموکرات‌ها، که از سوی پیش از آرای‌دهندگان سیاه‌پوست به عنوان «فرات» حزب خود یاد می‌کردند، نتوانسته‌اند به وعده‌های خود عمل نسبت به این گروه عمل کنند. در بخش دیگری از این گزارش می‌خوانیم: «آرای دهندگان سیاه‌پوست، در مورد مسائل خاص، با یکدیگر دارند. ۵۹ درصد از آرای دهندگان که ایالات متحده باید کمتر به مشکلات خارج از کشور توجه کرده و بیشتر توجه خود را روی مشکلات داخلی متمرکز کند؛ موضعی که بیشتر با دیدگاه‌های ترامپ همسو است. همچنین ۴۰ درصد از آرای‌دهندگان سیاه‌پوست از طرح دیروز مرز ترامپ و ۴۱ درصد از اخراج مهاجران بی‌سر در نتیجه فراتون در کشور حمایت می‌کنند، موضعی که رابم گفته است که به طور دسته‌جمعی انجام خواهد داد. همچنین ۴۷ درصد از رای دهندگان آفریقایی-آمریکایی که چمیت قابل توجه هستند، بر این عقیده‌اند که جنایت در بهره‌های بزرگ از کنترل خارج شده است و این نشان می‌دهد آن‌ها در این مورد هم در کنار موضع ترامپ قرار گرفته‌اند.»

# کمیسیون بحران

## بحران در بوئینگ ۱۰ درصد از کارکنان اخراج می‌شوند

مدیرعامل بوئینگ اعلام کرد این شرکت ۱۰درصد از نیروی کار خود را به دلیل کاهش در برنامه‌های خود و اعتصابات کارگری کاهش می‌دهد. «کلی اورتبرگ» در پیامی به کارکنان اعلام کرد، بوئینگ، قصد دارد حدود ۱۰ درصد نیروی کار خود را کاهش دهد. زیرا این شرکت با تأخیر برنامه‌ها و اعتصابات کارگری دست و پنجه نرم می‌کند. به گزارش ایسنا «اورتبرگ» با تأکید بر تأثیر اعتبار طولانی مدت که شامل ۳۳هزار کارگر ساعتی بود، اظهار کرد کسب

اذان ظهر: ۱۱/۵۰، اذان مغرب: ۱۷/۴۸، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۰۹، اذان صبح(فردا): ۴/۴۸، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۱۱

صفحه آخر

حملات بی‌امان حزب‌الله به «حیفا»

# الجزیره: حزب‌الله لبنان در حال شکل‌دهی معادله «حیفا مقابل ضاحیه» است



اسکادرانی از پهپادهای انتحاری اطراف تل‌آویو در مرکز ارضی اشغالی را هدف قرار داد. حزب‌الله لبنان شنبه شب ریزش در بیلبنی‌های اعلام کرد: «در راستبای حمایت از مردم پایدار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت قهرمانانه و شرافتمندانه آن‌ها و برای دفاع از لبنان و مرمدش در و پاسخ به حملات وحشیانه اسرائیل به شهرها و روستها و غیرنظامیان؛ نیروهای مجاهد مقاومت اسلامی روز جمعه هم‌وایی با اسکادرانی از پهپادهای مسلح در اطراف تل‌آویو انجام دادند».

روزنامه عبری زبان یسرائیل هیوم روز شنبه گزارش داد در جریان تعطیلات عید فرغان، ۲۲۰ موشک و راکت از لبنان به سمت شهرک‌های اسرائیلی در محور شمال شلیک شده است. در همین زمینه، روزنامه عبری زبان یدیعوت اخاروتون گزارش داد حملات موشکی حزب‌الله بیش از یک میلیون اسرائیلی را به پانگاه‌ها فراری داده است. کاتال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد، در تعطیلات عید فرغان علاوهبر شلیک دهها موشک به سمت شمال، یک موشک هم به ساختمانی در تهرتلیا اصابت کرد. همچنین مدیریت بیمارستان اسرائیلی «زیو» در شهر صفد اعلام کرد در روزهای نخست آغاز عملیات زمینی در جنوب لبنان، بیش از ۱۰۰ نظامی مجروح اسرائیلی به این بیمارستان انتقال داده شده است. محل استقرار نیروهای دشمن اسرائیلی در شهرک شومیرا، پادگان زرعیت، مقر لشعر، شهرک المناره، شولا، ناتوا و این مناخم، نطوعه، شهر مسقلان، پادگان زردین در مزارع انشالی شیعار، تجمع نیروهای دشمن اسرائیلی را در شهرک مارون الراس، پایگاه طیره الکرمزل از دیگر اهداف حزب‌الله بوده است.حزب‌الله لبنان همچنین اعلام کرد که نیروهای پیاده‌نظام دشمن اسرائیلی را پس از تلاششان برای نفوذ به منطقه کنعان در شهرک بلسیا واقع در جنوب لبنان سا نبوخانه هدف قرار دادیم. همچنین حزب‌الله نفوذ سه منطقه تل‌المدر در شهرک رامیه را خنثی کرد. رسانه‌های عبری گزارش دادند که بالگردهای رژیم صهیونیستی دست کم هفت نظامی مجروح را به بیمارستان منتقل کردند. ساعاتی بعد رسانه‌های عبری گزارش دادند که تاکنون ۱۱ سرباز صهیونیست از منطقه مرزی با لبنان به بیمارستان‌ها منتقل شده‌اند که چن چهار تن از آن‌ها زخمی گزارش شده است. شبکه العربیه نیز گزارش داد حزب‌الله نتوانسته است نظامی اسرائیلی را دیروز در جنوب لبنان از پا درآورد و چندین نفر دیگر را مجروح کند. پایگاه خبری عبری زبان والا اعلام کرد که شمار تلفاتپیمان اسرائیلی مجروح در درگیری‌های دیروز (یکشنبه، ۱۳ اکتبر؛ ۲۲ مهر) در جنوب لبنان به ۲۵ نفر افزایش یافته است.

**ورشکستگی بندر ایلات و ترس از تعطیلی بندر حیفا**
وبسایت World Cargo News (متخصص در حوزه حمل‌ونقل و حمل‌ونقل دریایی) در گزارشی نوشت که ۸۵ درصد فعالیت بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی به دلیل حملات و محاصره دریایی اسرائیل از سوی یمنی‌ها متوقف شده است. آن‌طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، اسرائیلی را به خطر می‌اندازد. وی مدعی شد: «خودداری مجبور شده از دولت اسرائیل درخواست کمک مالی کند و در آستانه اعلام ورشکستگی است. او روز جمعه به کارمندان بندر ایلات گفته بود که باید به مرمخی اجباری بروند»

همزمان، منابع رسانه‌ای از ترس و نگرانی شدید رژیم صهیونیستی از تعطیل شدن بندر حیفا در شمال فلسطین اشغالی در نتیجه حملات حزب‌الله لبنان و پیامدهای شدید آن برای اقتصاد این رژیم در سبایه ورشکستگی بندر ایلات در جنوب سزمین‌های اشغالی برده برداشند. روزنامه عربی الجدیدس در این باره گزارش داد: «این نگرانی در اسرائیل افزایش یافته است که موشک‌های حزب‌الله لبنان بندر حیفا را که اصلی‌ترین دروازه دریایی این رژیم به جهان است، هدف قرار دهد».

**معادله «حیفا مقابل ضاحیه»**

درست شرایط که کمپاین در خطوط بالا ترسیم شد، «پهاپ جبارین»، کارشناس امور اسرائیل در شبکه عرب‌زبان، الجزیره گفته است: «اسرائیل با ترور فرماندهان و بمباران انبارهای مهمات حزب‌الله اعا می‌کرد که کار تمام است اما امروز حزب‌الله درحال برقراری معادله حیفا در مقابل ضاحیه است… پیش از این نیز، حزب‌الله از ساکنان شهرهای شمالی در حیفا، طبریا و تک خواسته بود که برای حفظ جان خود مناطق نزدیک به تجمع نظامیان را ترک کنند، زیرا اشغالگران از مناطق غیرنظامی برای اهداف نظامی استفاده می‌کنند. تحلیلگران با اشاره به این بیانیه و با اشاره به تهدید مسئول حزب‌الله به اینکه «حمله به تل‌آویو آغاز راه است» این را نشان از ورود مقاومت لبنان به مرحله جدید نبرد دانسته بودند.

**نتانیاهو: میان نیروهای المللی را نمی‌زیم!**
در این بیانیه مواقت صهیونیست‌ها نیز ادامه دارد. ملیب سرخ لبنان از مجروح شدن ۴ نیروی داوطلب خود در حمله رژیم صهیونیستی به جنوب این کشور در روز یکشنبه خبر داد. همچنین پنتاگون اعلام کرد، «لویید اسئین»، وزیر دفاع آمریکا، در گفت‌وگو با وزیر جنگ تل‌آویو نسبت به حمله نیروهای رژیم صهیونیستی به مواضع نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان و وضعیت وخیم انسانی در غزه، ابراز نگرانی کرده است. همزمان خبر می‌رسد که دست کم ۴۰ کشور حمایت کامل خود از نیروهای یونیفل را اعلام کرده

#### گزارش خبری تحلیلی کیهان

## سلاح‌های اسرائیل در حال تک‌شیدن ها آارتص: نهادهای امنیتی نگران شده‌اند



غیرنظامی دیگر را به خاک و خون کشید.

**سلاح گرسنگی!**

رژیم صهیونیستی، علاوهبر بمب‌های سنگرشکن و اهدافی آمریکا از سلاح مریکسار و ممنوعه دیگری برای کشتار مردم بی‌دفاع استفاده می‌کند و آن چیزی نیست جز سلاح «گرسنگی». استفاده از این سلاح آن‌قدر فرستاسنی و وسیع است که صدای اعتراضی یک رسانه عبری زبان را هم درآورده است. «ها آرتص» گزارش داده است که طرح ارتش رژیم صهیونیستی محاصره و گرسنگی دادن تمام کسانی است که در شمال غزه باقی می‌مانند.

به گزارش ایسنا، در این روزنامه عبری زبان می‌خوانیم: «براساس طرح نژاد‌ها، تمام کسانی که در شمال نوار غزه باقی می‌مانند تحت محاصره و گرسنگی قرار می‌گیرند. این طرح با قوانین بین‌المللی همسو نیست و فرصت‌های حمایت‌جمن بین‌المللی از آن بسیار اندک است…» به گزارش ایسنا، بله درست شنیدید یک نفر- از ۸۵ تن جنگ سنگرشکن استفاده کرد و در کنار آن یک نفر، ۴۰۰ و هفتاد و سومین روز خود می‌شود، ارتش اشغالگر

و حمایت از این نیروها را که در ۴۸ ساعت گذشته پنج تن از آن‌ها زخمی شدند، خواستار شدند. جالب است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با حمایت از حمله ارتش این رژیم به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل (یونیفل)، در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل خواستار خروج آن‌ها از جنوب لبنان شد. وی مدعی شد که حضور آن‌ها جان اسرائیلی را به خطر می‌اندازد. وی مدعی شد: «خودداری مجبور شده از دولت اسرائیل درخواست کمک مالی کند و در آستانه اعلام ورشکستگی است. او روز جمعه به کارمندان بندر ایلات گفته بود که باید به مرمخی اجباری بروند»

همزمان، منابع رسانه‌ای از ترس و نگرانی شدید رژیم صهیونیستی از تعطیل شدن بندر حیفا در شمال فلسطین اشغالی در نتیجه حملات حزب‌الله لبنان و پیامدهای شدید آن برای اقتصاد این رژیم در سبایه ورشکستگی بندر ایلات در جنوب سزمین‌های اشغالی برده برداشند. روزنامه عربی الجدیدس در این باره گزارش داد: «این نگرانی در اسرائیل افزایش یافته است که موشک‌های حزب‌الله لبنان بندر حیفا را که اصلی‌ترین دروازه دریایی این رژیم به جهان است، هدف قرار دهد».

**معادله «حیفا مقابل ضاحیه»**

درست شرایط که کمپاین در خطوط بالا ترسیم شد، «پهاپ جبارین»، کارشناس امور اسرائیل در شبکه عرب‌زبان، الجزیره گفته است: «اسرائیل با ترور فرماندهان و بمباران انبارهای مهمات حزب‌الله اعا می‌کرد که کار تمام است اما امروز حزب‌الله درحال برقراری معادله حیفا در مقابل ضاحیه است… پیش از این نیز، حزب‌الله از ساکنان شهرهای شمالی در حیفا، طبریا و تک خواسته بود که برای حفظ جان خود مناطق نزدیک به تجمع نظامیان را ترک کنند، زیرا اشغالگران از مناطق غیرنظامی برای اهداف نظامی استفاده می‌کنند. تحلیلگران با اشاره به این بیانیه و با اشاره به تهدید مسئول حزب‌الله به اینکه «حمله به تل‌آویو آغاز راه است» این را نشان از ورود مقاومت لبنان به مرحله جدید نبرد دانسته بودند.

**نتانیاهو: میان نیروهای المللی را نمی‌زیم!**
در این بیانیه مواقت صهیونیست‌ها نیز ادامه دارد. ملیب سرخ لبنان از مجروح شدن ۴ نیروی داوطلب خود در حمله رژیم صهیونیستی به جنوب این کشور در روز یکشنبه خبر داد. همچنین پنتاگون اعلام کرد، «لویید اسئین»، وزیر دفاع آمریکا، در گفت‌وگو با وزیر جنگ تل‌آویو نسبت به حمله نیروهای رژیم صهیونیستی به مواضع نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان و وضعیت وخیم انسانی در غزه، ابراز نگرانی کرده است. همزمان خبر می‌رسد که دست کم ۴۰ کشور حمایت کامل خود از نیروهای یونیفل را اعلام کرده

### سربازان روسی پشت دروازه‌های شهر «تورتسک»

همزمان با ادامه درگیری‌های نظامی روسیبه و اوکراین(بخوانید ناتو)، منابع امنیتی خبر می‌دهند که عقب‌نشینی نیروهای اوکراینی از شهر «تورتسک» در منطقه دونتسک نیز آغاز شده است.

جنگ اوکراین در منطقه دونتسک به ضرر ارتش «کیف» مغلوبه شده است و سربازان اوکراینی‌ها شهر جدیدی را در این منطقه از دست می‌دهند. این در حالی است که زلنسکی در حال چرخیدن دور اروپا و مانور بر روی طرح پیروزی خود است. دیروز نیز خبر رسید که نیروهای مسلح اوکراین شروع به عقب‌نشینی از شهر «تورتسک» در منطقه شرقی دونتسک کرده‌اند. منابع امنیتی روسیه در مصاحبه با خبرنگاری دولتی «تاس» از نام روسی تورتسک استفاده کردند و گفتند: «وضعیت دشمن در دزرتسک کاملاً اسفناک است. آنها مجبور به فرار دوباره هستند. اکنون یک عقب‌نشینی نسبی واحدا از شهر وجود دارد.» وزارت دفاع روسیه همچنین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای «گروه نظامی مرکز روسیه» ارتش در ادامه پیشروی‌های خود در دونتسک، کنترل شهرک «میخائیلوفکا» را به دست گرفتند. به گزارش فارس به نقل از تاس این خبرها در شرایطی منتشر شده که همزمان با بازی‌های فشرده زلنسکی با متحدان غربی درباره «طرح پیروزی»، روسیه اخیرا بر چند روستا و شهر راهبردی از قبیل «گولدار» مسلط شده است.

**بارکشت دست‌خالی زلنسکی از آلمان**

همزمان رسانه‌های آلمانی نیز گزارش می‌دهند که زلنسکی از سفر به این کشور با دست‌خالی بازگشته است و درخواست‌های زلنسکی از این سفر نه تنها محقق نشده است بلکه ظاهراً وزارت دفاع آلمان قصد دارد برخی کمک‌های اصلی به کیف را متوقف کند. به گزارش ایسنا، «لویدمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین هفته گذشته تور اروپایی خود را با هدف دریافت کمک‌های مالی و نظامی جدید به مقصد لندن، پاریس، رم و برلین ادامه داد، سفرهایی که کمپویش تعهداتی را برای کیف به همراه داشته اما در خواست‌های اصلی او از غرب، از جمله صدور مجوز برای استفاده از تسلیحات دوربرد در حمله به عمق خاک روسیه محقق نشدند. روزنامه بیلد در گزارشی با اشاره به سفر زلنسکی به برلین و دیدار با «اولاشولتس» صدراعظم آلمان نوشته است، رئیس‌جمهور اوکراین طی این سفر درخواست حمله به خاک روسیه و پذیرش سربرای عقوبت در ناتو را مطرح کرد اما ۲ هر درخواست زلنسکی بی‌اثرمانتی صدراعظم آلمان موجه شد. این رسانه آلمانی در ادامه این مسئله تاکید می‌کند: «طلبات رئیس‌جمهور زلنسکی در برلین بی‌باصت ماند و شولتس به درخواست این رئیس‌جمهور مطلقاً نه گفت، اما از طرفی هم پاسخ مثبت نداد.» بر اساس این گزارش رئیس‌جمهور اوکراین طی سفر به برلین، یک بسته کمکی دیگر به ارزش ۱.۴ میلیارد یورو دریافت کرد و صدراعظم آلمان نسبت به ندادم حمایت از کیف متعهد شد. از سوی دیگر بیلد نوشته است که ارتش این کشور بیش از این «جهیزات نظامی گسرنده» به اوکراین ارسال نخواهد کرد. این روزنامه آلمانی در ادامه به نقل از وزارت دفاع آلمان تاکید می‌کند که ارتش اوکراین قادر به انجام ضدمحله‌ای در آینده نزدیک نیست و ظاهراً این تصمیم آلمان در راستای ارزیبای‌های این کشور برای عدم وجود ضدمحله از نسوی طرف اوکراینی اتخاذ شده است. «بیلد» همچنین در این گزارش می‌نویسد که ارتش آلمان قصد دارد دیگر برای اوکراین سلاح‌هایی نظیر تانک‌های جنگی لویپارد۱ ارسال نکند. این گزارش رسانه آلمانی و آنچه ارتش آلمان اعلام کرده، با اظهارات شولتس که گفته است «ما حمایت‌های خود از اوکراین را کاهش نخواهیم داد» تا حدی در تضاد است و دقیقاً مشخص نیست مسیر کمک‌های آلمان به اوکراین در آینده به خصوص در سال آینده میلادی به کدام سمت سوق پیدا خواهد کرد و در چه موقعیتی قرار خواهد گرفت.

### اظهار نظر درباره رئیس‌جمهور ناپدید شده کامرون ممنوع!



سرویس خارجی-
دولت کامرون اعلام کرده است که هیچ رسانه یا شخصی حق ندارد

**در مورد وضعیت سلامتی رئیس‌جمهور ۹۱ساله این کشور آفریقایی – که چند وقتی است معلوم نیست کیجاست و در چه وضعی است - نظر دهد!**

گاهی سیاست در حین شاهد اتفاقات عجیبی می‌شود که گزارش یکی از این عجایب شاید مضحک را در دستور کار خود خواند. چند وقتی است کشور کامرون در واقع رئیس‌جمهور مرن ندارد! یعنی معلوم نیست که رئیس‌جمهور کهنسال این کشور کیجاست و در چه وضعی است و چه می‌کند؟ اولین نشانه آن، البته مسئولان این کشور صهیونی می‌گویند اما شواهدی نیست که حرف‌های آنان را تصدیق کند! حالا رویترز خبر می‌دهد که وزارت کشور کامرون هرگونه بحث و گفتگو در مورد سلامتی «پل بیا»، رئیس‌جمهور ۹۱ساله این کشور را غیرقانونی اعلام کرده است. این درحالی است که -چنان‌که گفته شد- رئیس‌جمهور مدتها است از انظار عمومی مخفی شده و گمانه‌زنی‌ها در مورد سلامت وی همچنان ادامه دارد و احیاناً مردم این کشور آفریقایی باید خبر داشته باشند که رئیس‌جمهور کشورشان کیجاست!

در اوایل این هفته، مقامات کامرونی گفته بودند: «رئیس‌جمهور در یک سفر خصوصی به نژو بوده و در سلامت کامل است و گزارش‌هایی را که او بیمار شده است خیال‌پردازی محض است. حالا هم وزیر کشور به فرماندان مناطق مختلف کامرون نامه نوشته و گفته است هرگونه بحث در مورد سلامت رئیس‌جمهور موضوع امنیت ملی است! از این پس هر گونه بحث در رسانه‌ها در مورد وضعیت رئیس‌جمهور نیز اکیدا ممنوع است و متعلقان با قانون مواجه خواهند شد. وی به استنادنارن هم دستور داد تا واحدهایی برای نظارت بر بخش شبکه‌های خصوصی و شبکه‌های اجتماعی ایجاد کند. گفتنی است، جمهوری کامرون که یکی از تولیدکنندگان مهم کاکائو و نفت در قاره آفریقا است از زمان استقلالش از فرانسه و انگلیس در اوایل دهه ۱۹۶۰ تنها دو رئیس‌جمهور داشته است که آن دومی مدتی است که همه را از خود بی‌خبر گذاشته است! خالی از لطف نیست که بدانیم پایتخت کامرون رسمی «یوانده» است. جمعیت این کشور در حدود ۲۰ میلیون نفر و زبان‌های رسمی آن فرانسوی و انگلیسی (و یادگار سال‌های استعمار این کشور) است. کامرون در مقایسه با دیگر کشورهای آفریقایی از ثبات اقتصادی و اجتماعی نسبی برخوردار است. این امر باعث شده تا کشپوزی، رامساری، واهن، و صنایع بزرگ نفت و چوب پیشرفت داشته باشد. البته همچنان بخش بزرگی از شهروندان این کشور همچنان در فقر به سر می‌برند.

**کمیسیون بحران**

**روزنامه صبح**

**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**

**مدیر مسئول و سردبیر: حسین شرعتمداری**

**تلفن: ۰۲۵۱-۳۳۱۱۰۹ و ۰۲۳۲۳-۳۰۰۰**

**سامانه پیام کوتاه: ۰۲۳۲۳-۳۰۰۰**

**کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر، ۰۶۵-۳۳۱۱۰۰**

**ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپتا و بله:**

**@kayhannpaper**

**صناعات وب، IR: www.kayhan.ir**

**کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹**

**صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱**

**تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی**